



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE



Estado do Paraná

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO – REGISTRO DE PREÇOS Nº 55/2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 100/2022
ATA Nº 63

Nova Esperança do Sudoeste, em 15 de setembro de 2022.

No dia 13 de setembro de 2022, às 08h30min, foi realizado na plataforma E-Licitações do Banco do Brasil pregão eletrônico que objetiva o registro de preços para eventual e parcelada aquisição de materiais de construção destinado aos vários Departamentos Municipais para a manutenção dos prédios públicos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná.

Até o horário designado no edital para acolhimento das propostas, sendo as 08h00min, as proponentes interessadas em participar do presente certame cadastraram as propostas dentro da plataforma no Banco do Brasil.

Esgotado esse prazo, o Pregoeiro esperou até as 08h30min para abrir a fase disputa onde as proponentes realizaram seus lances, conforme mostra a ata emitida de dentro da plataforma E-Licitações, esta fase de disputa iniciou-se às 08h30min do dia 13 de setembro de 2022 e findou-se no mesmo dia.

Passado a fase de lances do respectivo processo, consagraram-se vencedoras as seguintes proponentes, conforme valores abaixo:

| LOTE | ITEM | QTDE | UN | DESCRIÇÃO | FORNECEDOR | MARCA | UNIT | TOTAL |
|-------------------------|------|------|----|--|---|---------|--------|-----------------|
| 7 | 1 | 30 | UN | Assento para vaso sanitário branco | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | HERC | 22,00 | 660,00 |
| | 2 | 80 | UN | Caixa de descarga em PVC | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | ALUMASA | 28,64 | 2.291,20 |
| | 3 | 10 | UN | Conjunto sanitário acoplado | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | ONIX | 303,24 | 3.032,40 |
| | 4 | 5 | UN | Bacia convencional de louça | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | ONIX | 120,87 | 604,35 |
| TOTAL DO LOTE 7 | | | | | | | | 6.587,95 |
| 8 | 1 | 10 | UN | Bandeja plástica para pintura para rolo de 23 cm | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | CONDOR | 6,00 | 60,00 |
| | 2 | 20 | UN | Broxa 800/2 com cabo plástico cerdas de nylon | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | CONDOR | 5,10 | 102,00 |
| | 3 | 15 | UN | Pincel para Pintura; de Pelo de Sintético; Com Cabo Longo de Madeira; Tipo Chato; Tamanho 4 Polegadas | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | CONDOR | 10,32 | 154,80 |
| | 4 | 15 | UN | Pincel para Pintura; de Pelo de Sintético; Com Cabo Longo de Madeira; Tipo Chato; Tamanho 2 Polegadas | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | CONDOR | 4,31 | 64,65 |
| | 5 | 15 | UN | Pincel para Pintura; de Pelo de Sintético; Com Cabo Longo de Madeira; Tipo Chato; Tamanho 1 Polegada | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | CONDOR | 2,40 | 36,00 |
| | 6 | 30 | UN | Rolo para Pintura; de 100% Fibra de Lã de Carneiro, para Utilização Em Superfícies Rugosas, Cor Branco; Med. 23 Cm; Com Altura de 25 Mm; Suporte de Aço Galvanizado, Com Cabo Anatômico; Cabo Revest. de Plástico (pvc); | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | CONDOR | 14,14 | 424,20 |
| | 7 | 15 | UN | Rolo para Pintura; de Lã Sintética, Anti-respingo; Med. 23 Cm de Largura, 60 Cm de Espessura; Com Altura de 9 Mm para a Lã; | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | CONDOR | 10,05 | 150,75 |
| TOTAL DO LOTE 8 | | | | | | | | 992,40 |
| 16 | 1 | 300 | SC | Cimento portland CP IV 32 em saco de 50 kg | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | SUPREMO | 29,96 | 8.988,00 |
| TOTAL DO LOTE 16 | | | | | | | | 8.988,00 |



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



| | | | | | | | | |
|-------------------------|----|-----|-----|---|---|----------|-----------------|----------|
| 18 | 1 | 10 | UN | Colher de Pedreiro de aço canto redondo cabo de madeira | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | THOMPSON | 10,71 | 107,10 |
| | 2 | 10 | UN | Desempenadeira de aço com cabo de madeira | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | THOMPSON | 11,80 | 118,00 |
| | 3 | 10 | UN | Desempenadeira de plástico 18x30 | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | GERPLAST | 4,56 | 45,60 |
| | 4 | 10 | UN | Desempenadeira madeira de cedro | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | SWS | 7,42 | 74,20 |
| | 5 | 4 | UN | Enxada de ferro olho oval 8 | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | PANDOLFO | 11,80 | 47,20 |
| | 6 | 10 | UN | Espátula 10 cm de aço cabo em madeira | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | THOMPSON | 6,22 | 62,20 |
| | 7 | 2 | UN | Machado de ferro com cabo madeira | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | PANDOLFO | 43,71 | 87,42 |
| | 8 | 2 | UN | Mareta 2Kg de ferro cabo em madeira 30 cm | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | TENACE | 32,87 | 65,74 |
| | 9 | 10 | UN | Martelo de aço cabo em madeira 27 cm | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | MINASUL | 18,27 | 182,70 |
| | 10 | 2 | UN | Martelo de borracha 60 mm cabo em madeira 30 cm | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | MAX | 19,70 | 39,40 |
| | 11 | 2 | UN | Nível produzido em alumínio, com três bolhas, sendo uma função prumo, uma função nível e uma função de 45°, com tamanho mínimo de 30cm. | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | VILA | 10,71 | 21,42 |
| | 12 | 4 | UN | Pá de ferro concha com bico sem cabo | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | PANDOLFO | 15,09 | 60,36 |
| | 13 | 2 | UN | Picareta de ferro com cabo em madeira | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | PANDOLFO | 16,19 | 32,38 |
| | 14 | 2 | UN | Régua para pedreiro, confeccionado em alumínio, com 2 metros de comprimento. | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | ALUMAVI | 44,27 | 88,54 |
| | 15 | 5 | UN | Trena de 5 metros, graduação métrica e polegadas, retorno automática da fita e trava para fixar a fita. | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | THOMPSON | 21,90 | 109,50 |
| | 16 | 5 | UN | Serra circular para madeira 24 dentes de aço | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | THOMPSON | 10,49 | 52,45 |
| TOTAL DO LOTE 18 | | | | | | | 1.194,21 | |
| 19 | 1 | 100 | M | Corda de nylon de ½ polegada | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | VILA | 2,23 | 223,00 |
| | 2 | 20 | KG | Corrente galvanizada 06 mm | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | THOMPSON | 28,59 | 571,80 |
| TOTAL DO LOTE 19 | | | | | | | 794,80 | |
| 23 | 1 | 50 | UN | Espude de borracha para vaso sanitário | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | LUCONI | 4,54 | 227,00 |
| TOTAL DO LOTE 23 | | | | | | | 227,00 | |
| 25 | 1 | 100 | BAR | Ferro construção 1/4 CA-50 barra de 12 metros de acordo com a norma NBR 7480 | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | SINOBRAS | 17,41 | 1.741,00 |
| | 2 | 100 | BAR | Ferro construção 3/8, barra de 12 metros de acordo com a norma NBR 7480 | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | SINOBRAS | 37,77 | 3.777,00 |



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE



Estado do Paraná

| | | | | | | | | |
|-------------------------|---|-------|----------------|---|---|------------------|--------|------------------|
| | 3 | 100 | BAR | Ferro construção 4/2 CA-50 barra de 12 metros de acordo com a norma NBR 7480 | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | SINOBRAS | 9,65 | 965,00 |
| | 4 | 100 | BAR | Ferro construção 5/16, barra de 12 metros de acordo com a norma NBR 7480 | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | SINOBRAS | 28,08 | 2.808,00 |
| | 5 | 50 | BAR | Ferro vergalhão 1 polegada 16mm, barra de 12 metros de acordo com a norma NBR 7480 | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | SINOBRAS | 107,87 | 5.393,50 |
| | 6 | 50 | BAR | Ferro 0,5 polegada, barra de 12 metros de acordo com a norma NBR 7480 | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | SINOBRAS | 58,15 | 2.907,50 |
| | 7 | 50 | BAR | Ferro treliça barra de 6 mts | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | SINOBRAS | 23,90 | 1.195,00 |
| TOTAL DO LOTE 25 | | | | | | | | 18.787,00 |
| 27 | 1 | 100 | M ² | Forro em PVC cor branca, dimensões: 10 x 200mm, barra com no mínimo 6mt | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | REAL | 14,88 | 1.488,00 |
| TOTAL DO LOTE 27 | | | | | | | | 1.488,00 |
| 28 | 1 | 30 | UN | Fundo preparador 18 L base água | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | BLASCOR | 59,42 | 1.782,60 |
| | 2 | 30 | UN | Fundo preparador 3.6 L base água | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | BLASCOR | 20,41 | 612,30 |
| TOTAL DO LOTE 28 | | | | | | | | 2.394,90 |
| 29 | 1 | 1 | UN | Furadeira de impacto com potência mínima de 750W, mandril com tamanho de 1/2", capacidade de perfuração aproximada: concreto 16mm, madeira 30mm e aço 13mm. Com velocidade variável. Tensão 220V. Deve acompanhar: chave de mandril, limitador de profundidade, empunhadora auxiliar, maleta para transporte. | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | VONDER | 418,00 | 418,00 |
| TOTAL DO LOTE 29 | | | | | | | | 418,00 |
| 31 | 1 | 100 | M | Isolante térmico dupla face | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | MAXFOIL | 5,87 | 587,00 |
| TOTAL DO LOTE 31 | | | | | | | | 587,00 |
| 33 | 1 | 1.800 | M ² | Lona plástica preta 06m de largura com 150 micras | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | MAXLONA | 1,04 | 1.872,00 |
| TOTAL DO LOTE 33 | | | | | | | | 1.872,00 |
| 34 | 1 | 20 | UN | Luva de cobertura em vaqueta | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | LEVAL | 14,90 | 298,00 |
| TOTAL DO LOTE 34 | | | | | | | | 298,00 |
| 37 | 1 | 110 | M ³ | Pedra brita nº 02 | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | PEDREIRA BONETTI | 88,70 | 9.757,00 |
| | 2 | 80 | M ³ | Pó de Pedra | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | PEDREIRA BONETTI | 92,76 | 7.420,80 |
| TOTAL DO LOTE 37 | | | | | | | | 17.177,80 |
| 40 | 1 | 20 | UN | Rastel de Grama de ferro cabo em madeira | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | SCHNEIDER | 17,82 | 356,40 |
| | 2 | 30 | UN | Vassourão cerdas sintética com cabo em madeira | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | GARI | 24,75 | 742,50 |
| TOTAL DO LOTE 40 | | | | | | | | 1.098,90 |
| 44 | 1 | 20 | UN | Selador Acrílico 18 Litros | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | BLASCOR | 69,00 | 1.380,00 |
| TOTAL DO LOTE 44 | | | | | | | | 1.380,00 |



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE



Estado do Paraná

| | | | | | | | | |
|-------------------------|---|--------|----------------|--|--|----------------|------------------|-----------|
| 46 | 1 | 3.000 | M ² | Tela alambrado, malha n°. 6, fio n° 16. | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | HEXAGONA L | 13,98 | 41.940,00 |
| | 2 | 3.000 | M ² | Tela alambrado, malha n°. 7, fio n° 14. | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | HEXAGONA L | 18,64 | 55.920,00 |
| TOTAL DO LOTE 46 | | | | | | | 97.860,00 | |
| 47 | 1 | 20.000 | UN | Tijolo de seis furos com padrão da ABNT de 19 x 9 x 14 | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | PRUDENTOP OLIS | 0,76 | 15.280,00 |
| TOTAL DO LOTE 47 | | | | | | | 15.280,00 | |
| 48 | 1 | 30 | UN | Tinta asfáltica impermeabilizante, a base de solvente, com boa penetração, sem presença de cheiro após a secagem, para concretos e argamassa, lata com 18 litros. | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | HIDROASFA LTO | 254,79 | 7.643,70 |
| | 2 | 20 | UN | Tinta asfáltica impermeabilizante, a base de solvente, com boa penetração, sem presença de cheiro após a secagem, para concretos e argamassa, lata com 3,6 litros. | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | HIDROASFA LTO | 62,31 | 1.246,20 |
| TOTAL DO LOTE 48 | | | | | | | 8.889,90 | |
| 50 | 1 | 10 | UN | Torneira cozinha ½ PVC | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | HERC | 15,58 | 155,80 |
| | 2 | 10 | UN | Torneira cozinha ¾ PVC | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | HERC | 15,58 | 155,80 |
| | 3 | 10 | UN | Torneira lavatório ½ PVC | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | HERC | 7,99 | 79,90 |
| | 4 | 10 | UN | Torneira para tanque 10x1,5 PVC | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | HERC | 7,55 | 75,50 |
| | 5 | 20 | UN | Torneira pia 15 cm ½ PVC | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | HERC | 3,97 | 79,40 |
| | 6 | 30 | UN | Torneira pia 15 cm ¾ PVC | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | HERC | 3,52 | 105,60 |
| | 7 | 30 | UN | Torneira tanque ½ PVC | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | HERC | 8,22 | 246,60 |
| | 8 | 30 | UN | Válvula para lavatório de tanque em PVC | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | HERC | 6,21 | 186,30 |
| TOTAL DO LOTE 50 | | | | | | | 1.084,90 | |
| 53 | 1 | 100 | BAR | Tubo soldável em PVC, 20mm barra de 6mts | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | PLASTILIT | 13,14 | 1.314,00 |
| | 2 | 150 | BAR | Tubo soldável em PVC, 25mm barra de 6mts | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | PLASTILIT | 15,76 | 2.364,00 |
| | 3 | 100 | BAR | Tubo soldável em PVC, 32mm barra de 6mts | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | PLASTILIT | 32,86 | 3.286,00 |
| | 4 | 50 | BAR | Tubo soldável em PVC, 40mm barra de 6mts | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | PLASTILIT | 43,12 | 2.156,00 |
| | 5 | 50 | BAR | Tubo soldável em PVC, 50mm barra de 6mts | RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | PLASTILIT | 57,37 | 2.868,50 |
| TOTAL DO LOTE 53 | | | | | | | 11.988,50 | |
| 2 | 1 | 30 | UN | Adesivo para tubo e conexão PVC 75 gr | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | POLYTUBOS | 5,25 | 157,50 |



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



| | | | | | | | | |
|-------------------------|---|-----|-----|---|--|-------------|------------------|-----------|
| | 2 | 50 | UN | Adesivo selante PU, a base de poliuretano, embalagem com no mínimo 387 gramas. | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | UNIPEGA | 16,36 | 818,00 |
| | 3 | 30 | UN | Anel de vedação para vaso sanitário | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | BLUKIT | 7,45 | 223,50 |
| TOTAL DO LOTE 2 | | | | | | | 1.199,00 | |
| 3 | 1 | 10 | UN | Aditivo plastificante para argamassas de assentamento e reboco embalagem de 3,6 Litros | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | ALVENACA L | 27,19 | 271,90 |
| | 2 | 30 | SC | Argamassa Colante AC-I – interior NBR 14.081 saco de 20kg | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | HIPERMASSA | 10,90 | 327,00 |
| TOTAL DO LOTE 3 | | | | | | | 598,90 | |
| 4 | 1 | 10 | ROL | Arame Liso Galvanizado 1000 Metros | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | BELGO | 699,80 | 6.998,00 |
| | 2 | 30 | ROL | Arame Recozido rolo de 1 Kg | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | ARRAMEPAR | 19,90 | 597,00 |
| | 3 | 10 | ROL | Arame farpado, em aço de alta resistência e camadas de zinco, carga máxima de ruptura de 250 kgf, com no mínimo 1,60 mm de espessura/diâmetro e 125mm de distancia entre as farpas, rolo com 500m | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | BELGO | 405,00 | 4.050,00 |
| | 4 | 30 | UN | Catraca galvanizada para cerca | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | CINFER | 9,90 | 297,00 |
| | 5 | 25 | UN | Grampo para cerca, em aço galvanizado 19 x 11 mm (comprimento total x largura), p/ fixação de madeira tratada, pacote de 1kg | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | GERDAU | 9,90 | 247,50 |
| TOTAL DO LOTE 4 | | | | | | | 12.189,50 | |
| 6 | 1 | 200 | M³ | Areia média pré-lavada em m³ | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | GUAIRA | 193,95 | 38.790,00 |
| TOTAL DO LOTE 6 | | | | | | | 38.790,00 | |
| 12 | 1 | 20 | UN | Cadeado Nº 25 latão | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | STAM | 11,89 | 237,80 |
| | 2 | 20 | UN | Cadeado Nº 30 latão | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | STAM | 15,35 | 307,00 |
| | 3 | 10 | UN | Cadeado Nº 50 latão | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | STAM | 31,07 | 310,70 |
| | 4 | 50 | UN | Miolo para fechadura interna | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | STAM | 20,69 | 1.034,50 |
| TOTAL DO LOTE 12 | | | | | | | 1.890,00 | |
| 13 | 1 | 80 | SC | Cal hidratada Ch – Lii composição básica hidróxido cálcio, hidróxido magnésio em saco de 20kg | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | OURO BRANCO | 15,30 | 1.224,00 |



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE



Estado do Paraná

| | | | | | | | | |
|-------------------------|---|-----|----|--|--|--------------|------------------|----------|
| | 2 | 80 | SC | Cal para pintura, micropulverizada, com fixador embalagem de 5kg | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | OURO BRANCO | 12,95 | 1.036,00 |
| | 3 | 20 | UN | Feltro para cal fino | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | VILA | 10,90 | 218,00 |
| TOTAL DO LOTE 13 | | | | | | | 2.478,00 | |
| 15 | 1 | 10 | UN | Carrinho de mão, caçamba em chapa de aço galvanizado, chassi em ferro, pés em ferro, com roda tipo pneu maciço, com 3,2 polegadas de diâmetro, comprimento de 80cm | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | MAESTRO | 147,90 | 1.479,00 |
| TOTAL DO LOTE 15 | | | | | | | 1.479,00 | |
| 17 | 1 | 100 | UN | Cobertura com amianto 183x110 5mm | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | ISDRALIT | 40,90 | 4.090,00 |
| | 2 | 100 | UN | Cobertura com amianto 213x110 5mm | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | ISDRALIT | 46,50 | 4.650,00 |
| | 3 | 100 | UN | Cobertura com amianto 244x050 4mm | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | ISDRALIT | 18,80 | 1.880,00 |
| | 4 | 100 | UN | Cobertura com amianto 244x110 5 mm | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | ISDRALIT | 49,80 | 4.980,00 |
| | 5 | 50 | UN | Cumeeira de fibrocimento 110x50cm 4 mm | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | ISDRALIT | 7,90 | 395,00 |
| | 6 | 50 | UN | Cumeeira de fibrocimento 110x50cm 5 mm | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | ISDRALIT | 39,70 | 1.985,00 |
| TOTAL DO LOTE 17 | | | | | | | 17.980,00 | |
| 20 | 1 | 10 | UN | Chuveiro elétrico com no mínimo 4600w, 110v ou 220v, com regulagem em 3 temperatura sendo classificados em inverno, verão e desligado | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | ENERBRAS | 40,70 | 407,00 |
| | 2 | 6 | UN | Torneira elétrica, tensão 110v ou 220v, com potencia mínima de 5500W, com ajuste de temperatura linear e progressivo, arejador articulável de água que não respinga, sistema de regular a temperatura touch, com indicador luminoso de led | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | ZAGONEL | 113,80 | 682,80 |
| TOTAL DO LOTE 20 | | | | | | | 1.089,80 | |
| 21 | 1 | 10 | UN | Disco de corte seco de aço | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | VILA | 2,40 | 24,00 |
| | 2 | 50 | UN | Disco de corte de 7". | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | VILA | 3,30 | 165,00 |
| TOTAL DO LOTE 21 | | | | | | | 189,00 | |
| 22 | 1 | 20 | UN | Emenda manga 3/4 PVC | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | PLASBOHN | 1,75 | 35,00 |
| | 2 | 400 | M | Manga preta em PVC 1/2 | CONSTRUPAR MATERIAIS DE | LEALPLASTI C | 1,47 | 588,00 |



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



| | | | | | | | | |
|-------------------------|---|-----|----|---|--|--------------|-----------------|--------|
| | | | | | CONSTRUÇÃO LTDA - ME | | | |
| | 3 | 400 | M | Manga preta em PVC 3/4 | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | LEALPLASTI C | 1,75 | 700,00 |
| | 4 | 400 | M | Manga preta em PVC 3/8 | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | LEALPLASTI C | 0,78 | 312,00 |
| | 5 | 30 | M | Mangueira transparente silicone para nível 3/8 | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | MANTAC | 2,50 | 75,00 |
| TOTAL DO LOTE 22 | | | | | | | 1.710,00 | |
| 24 | 1 | 20 | UN | Espuma expansiva tubo com 469g | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | TYTAN | 19,95 | 399,00 |
| TOTAL DO LOTE 24 | | | | | | | 399,00 | |
| 26 | 1 | 20 | UN | Fita Adesiva Isolante de no mínimo 20mts de comprimento. | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | ENERBRAS | 7,95 | 159,00 |
| | 2 | 20 | UN | Fita veda rosca, material teflon, comprimento mínimo de 20mts | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | GOOL | 5,00 | 100,00 |
| TOTAL DO LOTE 26 | | | | | | | 259,00 | |
| 30 | 1 | 20 | UN | Impermeabilizante galão com 3,6 lts de uso geral | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | IMPERPLUS | 29,90 | 598,00 |
| | 2 | 10 | UN | Manta liquida para vedação secagem rápida embalagem 3.6 L | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | MAXTON | 39,20 | 392,00 |
| TOTAL DO LOTE 30 | | | | | | | 990,00 | |
| 32 | 1 | 100 | UN | Joelho com rosca 1/2 em PVC | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | FORTLEV | 2,00 | 200,00 |
| | 2 | 100 | UN | Joelho soldável em PVC 20 mm | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | FORTLEV | 0,70 | 70,00 |
| | 3 | 100 | UN | Joelho soldável em PVC 25 mm | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | FORTLEV | 1,00 | 100,00 |
| | 4 | 50 | UN | Joelho esgoto em PVC 100 mm | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | FORTLEV | 5,00 | 250,00 |
| | 5 | 10 | UN | Joelho esgoto em PVC 150 mm | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | FORTLEV | 33,50 | 335,00 |
| | 6 | 10 | UN | Junção simples esgoto em PVC 100x50 mm | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | FORTLEV | 11,90 | 119,00 |
| | 7 | 100 | UN | Luva Soldável em PVC 25 mm | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | FORTLEV | 1,00 | 100,00 |
| | 8 | 100 | UN | Luva Soldável em PVC 32 mm | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | FORTLEV | 1,90 | 190,00 |

7



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



| | | | | | | | | |
|-------------------------|----|-----|----------------|---|--|-----------|-------|-----------------|
| | 9 | 100 | UN | Luva Soldável em PVC 40 mm | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | FORTLEV | 1,90 | 190,00 |
| | 10 | 20 | UN | Redução esgoto em PVC 150x100 mm | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | FORTLEV | 22,80 | 456,00 |
| | 11 | 30 | UN | Sifão sanfonado universal em PVC | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | HERC | 7,00 | 210,00 |
| | 12 | 20 | UN | Te Esgoto em PVC 100 mm | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | FORTLEV | 10,05 | 201,00 |
| | 13 | 10 | UN | Te esgoto em PVC 150 mm | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | FORTLEV | 34,90 | 349,00 |
| | 14 | 10 | UN | Te Esgoto em PVC 50x50 mm | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | FORTLEV | 5,90 | 59,00 |
| TOTAL DO LOTE 32 | | | | | | | | 2.829,00 |
| 35 | 1 | 30 | LTA | Massa corrida acrílica lata com 25kg. | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | DACASA | 25,00 | 750,00 |
| | 2 | 30 | GR | Massa para calafetar de 500gr | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | PULVITEC | 7,03 | 210,90 |
| | 3 | 30 | UN | Massa corrida Pva saco de 25 Kg | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | DACASA | 24,30 | 729,00 |
| TOTAL DO LOTE 35 | | | | | | | | 1.689,90 |
| 36 | 1 | 300 | UN | Parafuso soberbo 3,5x25 | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | VILA | 0,10 | 30,00 |
| | 2 | 300 | UN | Parafuso soberbo 4,0x45 | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | VILA | 0,20 | 60,00 |
| | 3 | 300 | UN | Parafuso soberbo 4,0x50 | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | VILA | 0,24 | 72,00 |
| | 4 | 300 | UN | Parafuso soberbo 4,0x60 | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | VILA | 0,25 | 75,00 |
| TOTAL DO LOTE 36 | | | | | | | | 237,00 |
| 38 | 1 | 80 | M ² | Piso Cerâmico com dimensões mínimas de 33x33 | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | INCOPOSOS | 10,92 | 873,60 |
| | 2 | 80 | M ² | Piso Cerâmico com dimensões mínimas de 45x45 | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | INCOPOSOS | 23,45 | 1.876,00 |
| TOTAL DO LOTE 38 | | | | | | | | 2.749,60 |
| 39 | 1 | 50 | KG | Prego galvanizado com cabeça 12x12 pacote de 01kg | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | GERDAU | 5,00 | 250,00 |
| | 2 | 50 | KG | Prego galvanizado com cabeça 15x18 pacote de 01kg | CONSTRUPAR MATERIAIS DE | GERDAU | 5,00 | 250,00 |



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE



Estado do Paraná

| | | | | | | | | |
|-------------------------|-----|----|--|---|--|----------|-----------------|-----------|
| | | | | | CONSTRUÇÃO LTDA - ME | | | |
| 3 | 50 | KG | Prego galvanizado com cabeça 17x27 pacote de 01kg | | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | GERDAU | 11,90 | 595,00 |
| 4 | 50 | KG | Prego galvanizado com cabeça 18x30 pacote de 01kg | | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | GERDAU | 9,90 | 495,00 |
| 5 | 50 | KG | Prego galvanizado com cabeça 19x39 pacote de 01kg | | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | GERDAU | 11,90 | 595,00 |
| 6 | 50 | KG | Prego galvanizado com cabeça 22x42 pacote de 01kg | | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | GERDAU | 9,90 | 495,00 |
| 7 | 50 | KG | Prego galvanizado com cabeça 22x48 pacote de 01kg | | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | GERDAU | 9,90 | 495,00 |
| 8 | 150 | KG | Prego galvanizado com cabeça 25x72 pacote de 01kg | | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | GERDAU | 12,20 | 1.830,00 |
| 9 | 50 | KG | Prego telheiro galvanizado de 18 x 27 pacote de 01kg | | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | COFERRAL | 5,90 | 295,00 |
| TOTAL DO LOTE 39 | | | | | | | 5.300,00 | |
| 41 | 1 | 50 | KG | Rejunte para cerâmicas, pisos e azulejos, área interna e externa, para juntas de 2 a 10 mm, secagem rápida 24 horas, embalagem de 01kg | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | CERAMFIX | 5,18 | 259,00 |
| TOTAL DO LOTE 41 | | | | | | | 259,00 | |
| 45 | 1 | 20 | SC | Textura acrílica lisa 25 Kg | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | DACASA | 55,00 | 1.100,00 |
| | 2 | 20 | LTA | Textura acrílica rústica, cores variadas lata 18 litros | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | DACASA | 30,00 | 600,00 |
| TOTAL DO LOTE 45 | | | | | | | 1.700,00 | |
| 49 | 1 | 20 | UN | Tinta acrílica fosca premium de primeira qualidade, lavável, devendo estar qualificada na ABRAFATI, cores com tonalidades claras e/ou tons pastéis, lata com 18 litros. | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | KILLING | 550,00 | 11.000,00 |
| | 2 | 10 | UN | Tinta acrílica fosca premium de primeira qualidade, lavável, devendo estar qualificada na ABRAFATI, cores com tonalidades médias, lata com 18 litros. | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | KILLING | 480,00 | 4.800,00 |
| | 3 | 40 | UN | Tinta acrílica fosca premium de primeira qualidade, lavável, devendo estar qualificada na ABRAFATI, cores com tonalidades escuras e/ou intensas, lata com 18 litros. | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | KILLING | 480,00 | 19.200,00 |
| | 4 | 20 | UN | Tinta para marcação em piso, diversas cores, lata com 18 litros. | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | KILLING | 280,00 | 5.600,00 |
| | 5 | 60 | UN | Tinta esmalte sintético premium, secagem rápida, para uso em madeiras e metais, a base solvente, devendo estar qualificada na | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | KILLING | 120,00 | 7.200,00 |



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE



Estado do Paraná

| | | | | | | | | |
|-------------------------|----|----|-----|---|--|---------|------------------|-----------|
| | | | | ABRAFATI, diversas cores, lata com 3,6 litros. | | | | |
| 6 | 20 | UN | | Tinta semi-brilho premium de primeira qualidade, lavável, a base de água, devendo estar qualificada na ABRAFATI, cores com tonalidades claras e/ou tons pastéis, lata com 3,6 litros. | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | KILLING | 145,00 | 2.900,00 |
| 7 | 10 | UN | | Tinta semi-brilho premium de primeira qualidade, lavável, a base de água, devendo estar qualificada na ABRAFATI, cores com tonalidades médias, lata com 3,6 litros. | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | KILLING | 165,00 | 1.650,00 |
| 8 | 10 | UN | | Tinta semi-brilho premium de primeira qualidade, lavável, a base de água, devendo estar qualificada na ABRAFATI, cores com tonalidades escuras e/ou intensas, lata com 3,6 litros. | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | KILLING | 200,00 | 2.000,00 |
| 9 | 30 | UN | | Tinta semi-brilho premium de primeira qualidade, lavável, a base de água, devendo estar qualificada na ABRAFATI, cores com tonalidades claras e/ou tons pastéis, lata com 18 litros. | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | KILLING | 590,00 | 17.700,00 |
| 10 | 15 | UN | | Tinta semi-brilho premium de primeira qualidade, lavável, a base de água, devendo estar qualificada na ABRAFATI, cores com tonalidades médias, lata com 18 litros. | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | KILLING | 540,00 | 8.100,00 |
| 11 | 15 | UN | | Tinta semi-brilho premium de primeira qualidade, lavável, a base de água, devendo estar qualificada na ABRAFATI, cores com tonalidades escuras e/ou intensas, lata com 18 litros. | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | KILLING | 590,00 | 8.850,00 |
| TOTAL DO LOTE 49 | | | | | | | 89.000,00 | |
| 51 | 1 | 50 | BAR | Tubo de Esgoto em PVC 100mm barra de 6mts | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | FORTLEV | 70,00 | 3.500,00 |
| | 2 | 10 | BAR | Tubo de Esgoto em PVC 150mm barra de 6mts | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | FORTLEV | 50,00 | 500,00 |
| | 3 | 20 | BAR | Tubo de Esgoto em PVC 40mm barra de 6mts | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | FORTLEV | 30,00 | 600,00 |
| | 4 | 20 | BAR | Tubo de Esgoto em PVC 50mm barra de 6mts | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | FORTLEV | 40,00 | 800,00 |
| | 5 | 20 | BAR | Tubo de Esgoto em PVC 75mm barra de 6mts | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | FORTLEV | 30,00 | 600,00 |
| TOTAL DO LOTE 51 | | | | | | | 6.000,00 | |
| 52 | 1 | 20 | UN | Tubo Flexível plástico 1/2x40 cm | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | HERC | 3,70 | 74,00 |
| | 2 | 50 | UN | Tubo para caixa de descarga longo em PVC | CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | KRONA | 10,50 | 525,00 |
| TOTAL DO LOTE 52 | | | | | | | 599,00 | |



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE



Estado do Paraná

| | | | | | | | | |
|-------------------------|---|-----|----|--|-------------------------|-----------|-------|-----------------|
| 1 | 1 | 50 | UN | Adaptador soldável com bolsa e rosca para registro 25x3/4 em PVC | FRONT COMERCIAL LTDA | PLASTILIT | 0,99 | 49,50 |
| | 2 | 50 | UN | Adaptador soldável curta com rosca 40mmx 1.1/4 PVC | FRONT COMERCIAL LTDA | PLASTILIT | 4,13 | 206,50 |
| | 3 | 15 | UN | Adaptador soldável com flange anel para caixa dá água em PVC 50 mm | FRONT COMERCIAL LTDA | PLASTILIT | 24,00 | 360,00 |
| | 4 | 10 | UN | Adaptador soldável com flange anel para caixa dá água em PVC 20 mm | FRONT COMERCIAL LTDA | PLASTILIT | 8,67 | 86,70 |
| | 5 | 10 | UN | Adaptador soldável com flange anel para caixa dá água em PVC 40 mm | FRONT COMERCIAL LTDA | PLASTILIT | 21,81 | 218,10 |
| | 6 | 20 | UN | Adaptador soldável com flange anel para caixa dá água em PVC 32 mm | FRONT COMERCIAL LTDA | PLASTILIT | 18,89 | 377,80 |
| TOTAL DO LOTE 1 | | | | | | | | 1.298,60 |
| 9 | 1 | 10 | UN | Bóia 3/4 vazão normal | FRONT COMERCIAL LTDA | ALUMASA | 11,64 | 116,40 |
| | 2 | 10 | UN | Bóia Curta 1/2 vazão normal | FRONT COMERCIAL LTDA | ALUMASA | 8,25 | 82,50 |
| TOTAL DO LOTE 9 | | | | | | | | 198,90 |
| 11 | 1 | 100 | UN | Bucha de Redução soldável em PVC 40x32mm | FRONT COMERCIAL LTDA | PLASTILIT | 1,86 | 186,00 |
| | 2 | 100 | UN | Bucha de Redução Soldável em PVC 50x25mm | FRONT COMERCIAL LTDA | PLASTILIT | 2,98 | 298,00 |
| | 3 | 10 | UN | Bucha de Redução esgoto em PVC 50x40mm | FRONT COMERCIAL LTDA | PLASTILIT | 1,43 | 14,30 |
| TOTAL DO LOTE 11 | | | | | | | | 498,30 |
| 14 | 1 | 10 | UN | Cap para esgoto em PVC 100 mm | FRONT COMERCIAL LTDA | PLASTILIT | 7,93 | 79,30 |
| | 2 | 10 | UN | Cap para esgoto em PVC 150 mm | FRONT COMERCIAL LTDA | PLASTILIT | 27,88 | 278,80 |
| | 3 | 10 | UN | Cap para esgoto em PVC 40 mm | FRONT COMERCIAL LTDA | PLASTILIT | 2,72 | 27,20 |
| | 4 | 10 | UN | Cap para esgoto em PVC 50 mm | FRONT COMERCIAL LTDA | PLASTILIT | 4,16 | 41,60 |
| TOTAL DO LOTE 14 | | | | | | | | 426,90 |
| 42 | 1 | 20 | UN | Registro Esfera Soldável em PVC 25 mm | FRONT COMERCIAL LTDA | PLASTILIT | 14,40 | 288,00 |
| | 2 | 20 | UN | Registro Esfera Soldável em PVC 40 mm | FRONT COMERCIAL LTDA | PLASTILIT | 40,49 | 809,80 |
| | 3 | 20 | UN | Registro Esfera Soldável em PVC 50 mm | FRONT COMERCIAL LTDA | PLASTILIT | 46,92 | 938,40 |
| | 4 | 20 | UN | Registro Esfera Soldável em PVC 32 mm | FRONT COMERCIAL LTDA | PLASTILIT | 28,61 | 572,20 |
| | 5 | 30 | UN | Registro para chuveiro em PVC | FRONT COMERCIAL LTDA | PLASTILIT | 35,54 | 1.066,20 |
| TOTAL DO LOTE 42 | | | | | | | | 3.674,60 |
| 5 | 1 | 10 | UN | Arco de serra metal | GGV COMERCIAL EIRELI | FERTAK | 34,90 | 349,00 |
| | 2 | 40 | UN | Serrinha de metal para ferro | GGV COMERCIAL EIRELI | ROCAST | 6,99 | 279,60 |
| TOTAL DO LOTE 5 | | | | | | | | 628,60 |
| 10 | 1 | 10 | UN | Broca para aço rápido 3,5 mm | GGV COMERCIAL EIRELI | MTX | 3,15 | 31,50 |
| | 2 | 10 | UN | Broca para aço rápido 4,5 mm | GGV COMERCIAL EIRELI | MTX | 3,84 | 38,40 |
| | 3 | 10 | UN | Broca para aço rápido 5,5 mm | GGV COMERCIAL EIRELI | MTX | 5,59 | 55,90 |
| | 4 | 10 | UN | Broca para aço rápido 6 mm | GGV COMERCIAL EIRELI | FERTAK | 3,84 | 38,40 |
| | 5 | 10 | UN | Broca para aço rápido 7 mm | GGV COMERCIAL EIRELI | FERTAK | 6,29 | 62,90 |
| | 6 | 10 | UN | Broca para aço rápido 8 mm | GGV COMERCIAL EIRELI | FERTAK | 7,34 | 73,40 |
| | 7 | 10 | UN | Broca para aço rápido 9 mm | GGV COMERCIAL EIRELI | FERTAK | 10,48 | 104,80 |
| | 8 | 10 | UN | Broca para aço rápido 10 mm | GGV COMERCIAL EIRELI | FERTAK | 13,28 | 132,80 |
| | 9 | 10 | UN | Broca de aço para concreto 10 mm | GGV COMERCIAL EIRELI | FERTAK | 9,79 | 97,90 |



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



| | 10 | 10 | UN | Broca de aço para concreto 8 mm | GGV COMERCIAL EIRELI | FERTAK | 6,29 | 62,90 |
|-------------------------|----|----|----|--|---|--------|------------------|-----------|
| TOTAL DO LOTE 10 | | | | | | | 698,90 | |
| 43 | 1 | 5 | UN | Reservatório de água potável capacidade 500lts em polietileno com tampa | RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA | BAKOF | 259,60 | 1.298,00 |
| | 2 | 5 | UN | Reservatório de água potável capacidade 5.000lts em polietileno com tampa. | RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA | BAKOF | 2.744,35 | 13.721,75 |
| | 3 | 2 | UN | Reservatório de água potável capacidade 10.000lts em polietileno com tampa | RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA | BAKOF | 5.141,88 | 10.283,76 |
| | 4 | 7 | UN | Reservatório de água potável capacidade 1.000lts em polietileno com tampa | RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA | BAKOF | 416,64 | 2.916,48 |
| TOTAL DO LOTE 43 | | | | | | | 28.219,99 | |

Totalizando por fornecedor:

| PROPONENTE | CNPJ | VALOR TOTAL |
|--|--------------------|-------------|
| RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | 04.613.168/0001-23 | 199.389,26 |
| CONSTRUPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME | 24.725.664/0001-86 | 191.604,70 |
| FRONT COMERCIAL LTDA | 43.731.740/0001-00 | 6.097,30 |
| GGV COMERCIAL EIRELI | 35.236.131/0001-57 | 1.327,50 |
| RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA | 20.784.313/0001-95 | 28.219,99 |

Depois de realizada a etapa dos lances, as empresas encaminharam no prazo previsto no edital via e-mail à documentação de habilitação solicitada. Onde as empresas vencedoras apresentaram a documentação em conformidade com o contido no edital da presente licitação, sendo as mesmas julgadas habilitadas.

A partir dessa data (16 de setembro de 2022) caso haja interesse por parte das proponentes abra se o prazo legal para a interposição de recurso quanto à proposta de preços e documentos de habilitação das proponentes habilitadas. Depois de passado todos os prazos legais dar-se-á continuidade aos tramites, onde o presente processo será encaminhado para o Departamento Jurídico para emissão de parecer e posteriormente para o Prefeito Municipal para fins de homologação.

Informamos que toda a documentação referente ao processo, esta disponibilizada no site oficial deste município (www.novaesperancadosudoeste.pr.gov.br) para todos os interessados.

COMISSÃO:

DIRCEU BONIN: Dirceu Bonin - Pregoeiro

TAIS MOURA: Tais Moura - Membro

TIAGO MARTINS: Tiago Martins - Membro

EDSON BONETTI: _____ - Membro